



Martinus
Institut



Julebrev

2024

I Martinus' åndsvidenskab fylder det meget, at ting går i kredsløb. Livet og energierne bevæger sig i små og store kredsløb, og som levende væsener gennemlever vi en række vekslende faser, hver gang på et lidt højere niveau, beriget af de oplevelser og erfaringer, vi har gjort os undervejs.

På denne måde er livet på én gang en rytmisk gentagelse – et kredsløb – og en evig udvikling opad mod stadig nye oplevelshorisonter – en opadgående spiral. Her og nu, i vores del af verden, er vi i årstidernes kredsløb kommet til mørkets kulmination. For mange levende væsener er det den sværeste og tungeste fase at komme igennem, og det kan være svært at se, hvad vinter, nat, mørke og kulde egentlig skal til for: Hvorfor kan livet ikke bare være sol og sommer?

“Hvis menneskene levede i en evig sommer, ville julens kræfter aldrig i den grad komme til funktion eller udfoldelse, som de nu gør. Menneskene ville aldrig nogen sinde lære sig selv at kende. De ville blive ved med at leve i en total uvidenhed om deres eget højeste selv, deres eget jeg. (...) Vi har altså i virkeligheden en større udsigt i nattens mørke

end i dagens klare lys. Vi begynder altså oplevelsen af en hel ny horisont i natten. Det er altså i natten vi oplever evigheden, mens man i dagens lys kun oplever timeligheden.” (Martinus: *Lys i mørket*, Kosmos nr. 12, 1997)

I evighedens lys

En af de store glæder og inspirationer ved Martinus' åndsvidenskab er, at den giver mulighed for at se tingene – hverdagslivets glæder og sorger, vinterens mørke og kulde – i en større og meget mere meningsgivende sammenhæng. Med Martinus' hjælp kan vi så at sige komme til at se tingene i evighedens lys.

Mulighederne i at forstå verden og handle i den ud fra et åndsvidenskabeligt verdensbillede kan måske bedst forstås som en kontrast til at leve og handle ud fra et rent materialistisk verdensbillede: I en sådan tilværelses-



tolkning er naturen død og mekanisk, kold og konkurrencebetonet, og livet er kort og uden anden mening end den, mennesket selv formår at give det.

Vi i rådet ser det som vores fornemste opgave bedst muligt at fremme muligheden for at møde, studere og udforske Martinus' åndsvidenskabelige verdensbillede i den timelige verden af i dag – præget som den er af materialisme, konflikter og betydelige problemer i forhold til bl.a. natur, miljø og klima. Set i evighedens perspektiv lever vi for tiden overalt på planeten i en form for kosmisk vintertilstand, hvor det mentale mørke dominerer og leveres ud.

Så meget desto mere er der brug for muligheden for at møde og udforske et mere lysende og varmende syn på mennesket, livet og universet: Åndsvidenskaben.

Hvad har vi gang i her og nu?

I rådet arbejder vi både med langsigtede strategier og mere kortsigtede planer og prioriteringer: Hvordan bruger vi økonomien, ressourcerne og mulighederne bedst muligt – her og nu – og hvordan skaber vi det bedst mulige grundlag for åndsvidenskabens fortsatte eksistens, trivsel og vækst på den lange bane?

En af de vigtigste prioriteringer er at komme videre i opbygningen af et helårsstudiemiljø på Martinus Center Klint – et levende og indbydende kursuscenter, som også kan opleves som lyst, varmt og inspirerende midt i vinterhalvårets kulde og mørke.

Tirsdag i efterårsferien blev det første spadestik til køkken- og lagertilbygningen taget, og planen og håbet er, at det meste af det står klar til brug i sommeren 2025. I det omfang, vi har



“Første spadestik” tages til det nye byggeri tirsdag den 15. oktober. I forgrunden ses Thomas Størup fra rådet og en repræsentant fra EBH Byg.

økonomi til det, går vi i samme om-bæring i gang med at renovere resten af køkkenet og lokalerne på Terrassen med sigte på at gøre dem endnu mere funktionelle, hyggelige og varme. Dette munder ud i, at vi – i form af reception, kontorbygning, café, restaurant, køkken og nyt lager – får en hovedakse på plads med grundfunktionerne i et varmt og velfungerende helårskursuscenter.

Al den økonomiske og praktiske hjælp og støtte, som interesserede måtte finde glæde i og inspiration til at give i denne byggefase, vil vi være hjertelig taknemlige for. Som på så mange andre områder er dette noget, vi gør sammen i et højere formåls tjeneste. Jo mere økonomisk og arbejdsmæssig kraft vi tilsammen kan mobilisere, jo længere kan vi nå – selv her dybt nede i det kosmiske vintermørke.

Samtale og samarbejde

I rådet har vi også fokus på at fremme dialog og synlighed, oplysning og gennemsigtighed. Dybest set er det at fremme et lysende og varmende åndsvidenskabeligt verdensbillede – her midt i materialismens mørkeste midnatstimer – kun noget vi kan få til at spire og gro ved fælles kraft.

Vi har brug for hinandens idéer, initiativer, erfaringer, spørgsmål, kritiske refleksioner, lyttende ører og praktiske hænder til at benytte og udvikle de muligheder, vi har for at fremme åndsvidenskabens sag.

I efterårets arbejdsuge på Martinus Center havde rådet en aften, hvor vi orienterede om og drøftede noget af det, vi arbejder med. Denne aften var der fokus på det nye byggeri og på samarbejdet indenfor Sagen, og vi vil i

det kommende år bl.a. arbejde videre med, hvordan vi i endnu højere grad kan fremme samarbejdet og samtalen.

Hjertets lys og varme

“Og ligesom menneskenes tændte fysiske julelys forekommer i mangfoldighed og illuminerer og opliver deres fysiske liv i vintermørket, således skal hvert eneste menneske på jorden få tændt sin kærlighedsild og som et levende Guddommens julelys funkler og stråle sit hjertes lys og varme ud over alle.” (Martinus: *Julelysene*, Bevidsthedens skabelse, artikel 3)

På Martinus Institut på Frederiksberg og Martinus Center Klint vil vi forsøge at skabe et studie- og arbejdsmiljø med fysiske og organisatoriske rammer, hvor moderne, individualistiske, kritisk tænkende og alsidigt begavede mennesker hver især kan finde lys og varme; måske for i første omgang selv at lade op med ny inspiration og livsglæde og for på længere sigt – med hver sin unikke kombination af talenter, interesser og energier – at finde sin egen måde at lyse og varme på i verden.

Hvad vil fremtiden bringe?

Ligesom mørket for tiden præger en stor del af verden, kan fremtiden også siges at ligge hen i mørke. Vi kan ikke med sikkerhed sige, hvad der viser sig i det nye år og endnu længere frem. Men vi har lov at *håbe* på det bedste for os alle. Man kan måske også gå et skridt videre og sige, at vi har *grund* til at håbe på det bedste på længere sigt. Endda flere gode grunde: Martinus' samlede værk er én lang, logisk sammenhængende, velargumenteret række af grunde til optimisme. Eller om man vil: Til mentalt eller åndeligt lys i mørket.

Skulle vi i dette julebrev fremhæve et enkelt element i det smukt sammenhængende verdensbillede, som er Martinus' livsværk, kunne det være tanken om det levende verdensalt. Enhver kan i sit stille sind, uanset om man tror på, at det virker eller ej, henvende sig til “Du, som er i Himlene” (det væsen, som udgør det levende verdensalt) i bøn eller meditation, med alt hvad der nu ligger én på sinde eller hjerte.

Og – forbløffende nok – vil dette væsen fokusere sin bevidsthed på selv det mindste suk hos selv det mindste væsen – og gøre, hvad det kan for med sine uendelige resurser af kraft, kærlighed og klogskab at opmuntre, inspirere og støtte hver enkelt af os på vejen ud af mørket og ind i en ubegribelig lys fremtid.





Hjælp og støtte i det nye år

Hvis du i det nye år finder glæde og inspiration til at støtte arbejdet for vores fælles sag, så er der flere måder, du kan gøre det på: Ved at give et økonomisk bidrag – ved at deltage i kurser, købe bøger og abonnere på magasinet *Kosmos* samt – ved at hjælpe til i forbindelse med Institutets og Centrets mange aktiviteter (læs mere om at være frivillig under Støt sagen på martinus.dk).

Vi ønsker alle en glædelig jul
og et godt nytår 2025!

Kærlig hilsen rådet:

Kenneth Ibsen

Jens Christian Hermansen

Micael Söderberg

Ingvar Haubjerg Nielsen

Arendse Plesner

Thomas Størup

Tid til taknemlighed

Selvom vi lever i kulden og mørket, kan vi alligevel ofte finde grund til glæde og taknemlighed. Vi, der for tiden sidder i rådet, vil i hvert fald gerne udtrykke vores dybe glæde og taknemlighed til og for alle jer, der på hver sin vis og i forskellig grad bidrager til, at vores fælles sag kan få mulighed for at spire, vokse og trives yderligere.

Tak for al opvasken. Tak for alle foredragene. Tak for alt redigeringsarbejdet. Tak for pasning og pleje af park, haver og blomster. Tak for al administrationen. Tak for at deltage i kurser og arrangementer. Tak for madlavning. Tak for rengøring. Tak for håndværksarbejdet og al øvrigt frivilligt arbejde. Tak for spørgsmål, kommentarer og debatter. Tak for fælles udforskning af åndsvidenskaben. Tak for alt!



Juletræ hos Sysse og Tage Buch, 1960 - 1969. Foto: Tage Buch

Gaver til Martinus Institut

Ønsker du at støtte Fonden Martinus Åndsvidenskabelige Institut, beder vi dig benytte vores donationsside på martinus.dk. Her kan du betale med alle typer betalingskort samt MobilePay. Det er samtidig nemt at oprette automatiske månedlige betalinger, der også betyder meget for økonomien i dag.

Du finder siden her: martinus.dk/da-dk/giv-et-bidrag. Du er også velkommen til at betale som hidtil:

Danmark:	MobilePay nr. 931514 Bankkonto 3565-0016913170
Sverige:	Plusgirokonto 7 40 39-9
Norge:	Bankkonto 81 110 775 105
International:	IBAN: DK0730000016913170 BIC/SWIFT: DABADKKK
Betalingskort / MobilePay:	martinus.dk/da-dk/giv-et-bidrag

Skattefradrag for gaver

Fonden Martinus Åndsvidenskabelige Institut er godkendt efter ligningslovens § 8A. Det betyder, at du kan få skattemæssigt fradrag for gavebeløbet. Der er dog et maksimumbeløb for gavefradrag på 18.300 kr. for 2024 (for alle dine bidrag til alle organisationer tilsammen).

Vi indberetter modtagne gavebeløb til Skat (kun danske statsborgere), og fradraget vil automatisk fremgå af punktet "Gaver til foreninger mv." på selvangivelsen. Ægtefæller kan få hvert sit fradrag. For at opnå fradraget skal du angive dit navn og cpr-nummer ved betalingen.

